- 1 -

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngây      tháng      năm 2023

V/v khẩn trương triển khai
thực hiện Thông tư số

55/2023/TT-BTC ngày 15

tháng 8 năm 2023 của Bộ
trưởng Bộ Tâi chính

Kính gửi:

- Các sở, ban ngânh, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhãn dãn các huyện, thânh phố.

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngây 15 tháng 8 năm 2023 Bộ trưởng
Bộ Tâi chính về việc quy định quản lý, sử dụng vâ quyết toán kinh phí sự nghiệp
từ nguồn ngãn sách nhâ nước thực hiện các chương trînh mục tiëu quốc gia giai
đoạn 2021-2025.

Xét đề nghị của Sở Tâi chính tại Công văn số 3698/STC-QLNS ngày 01

tháng 10 năm 2023 về việc thực hiện một số nội dung, mức chi quy định tại Thông
tư số 55/2023/TT-BTC ngây 15 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tâi chính;

Chủ tịch Ủy ban nhãn dãn tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất tiếp tục thực hiện một số nội dung, mức chi nguồn kinh phí sự

nghiệp thực hiện các chương trînh mục tiëu quốc gia đã được Hội đồng nhãn dãn
tỉnh ban hânh vâ không có thay đổi so với các quy định tại Thông tư số
55/2023/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tài chính, gồm:

- Chi hỗ trợ người dãn tham gia học xóa mû chữ quy định tại Nghị quyết số
58/2022/NQ-HĐND ngây 29 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng nhãn dãn tỉnh.

- Mức hỗ trợ nhâ ở cho hộ nghêo, hộ cận nghêo trën địa bân các huyện nghêo
từ nguồn ngãn sách nhâ nước quy định tại Nghị quyết số 88/2022/NQ-HĐND ngây
09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhãn dãn tỉnh.

- Chi hỗ trợ cơ giới hóa, ứng dụng công nghệ cao trong sản xuất nông nghiệp
hiện đại quy định tại Nghị quyết số 86/2022/NQ-HĐND ngây 09 tháng 12 năm
2022 của Hội đồng nhãn dãn tỉnh.

2. Sở Giáo dục vâ Đâo tạo, Sở Xãy dựng, Sở Nông nghiệp vâ Phát triển
nông thôn theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ trî, phối hợp Sở Lao động -

Thương binh vâ Xã hội, Ban Dãn tộc tỉnh, Sở Kế hoạch vâ Đầu tư, Sở Tâi chính
tổ chức hướng dẫn các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các nội dung, mức
chi được tiếp tục thực hiện nëu trën, giải đáp các vướng mắc, khó khăn trong quá
trînh thực hiện, tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xử lý đối với các trường
hợp vượt thẩm quyền.

3. Sở Nông nghiệp vâ Phát triển nông thôn chủ trî, phối hợp Sở Kế hoạch vâ
Đầu tư, Sở Tâi chính, Sở Lao động - Thương binh vâ Xã hội, Ban Dãn tộc tỉnh và

các đơn vị, địa phương có liën quan khẩn trương tham mưu Ủy ban nhãn dãn tỉnh

 3542 17 10

2

trînh Hội đồng nhãn dãn tỉnh xem xét, sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế Nghị quyết
số 86/2022/NQ-HĐND ngây 09 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhãn dãn tỉnh(1)

đối với nội dung, mức chi mới phát sinh hoặc có sự thay đổi theo Thông tư số
55/2023/TT-BTC của Bộ trưởng Bộ Tâi chính theo đúng quy trînh, quy định.

(chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trën (t/h);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, NNTN, KGVX, KTTH.NTS.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

(1)

 Ban hânh quy định nội dung vâ mức hỗ trợ kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngãn sách trung ương thực hiện Chương trînh
mục tiëu quốc gia xãy dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 trën địa bân tỉnh Kon Tum